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Tro po nin T kan av slø re  
ri si ko for nye hjer te hen del ser

Stu di en vi ser at må ling av 
tro po nin I og tro po nin T er 
like gode til å dia gnos ti se re 
akutt hjer te in farkt. Kun 
tro po nin T, målt tre må ne
der et ter en akutt bryst
smer teepi so de, kan si noe 
om hvor dan det går med 
pa si en ten på leng re sikt.

Ved ska de på mus kel cel ler i hjer tet slip
pes troponiner ut i blod ba nen, og tro po
nin I og tro po nin T er de do mi ne ren de 
bio mar kø re ne for på vis ning av akutt 
myo kard ska de. Det er imid ler tid be gren
set in for ma sjon om be tyd ning av opp føl
gen de må lin ger av bio mar kø re ne et ter 
inn leg gel se.

Me to de og sen tra le funn
I den ne stu di en er det målt hscTnT 
(highsen si tiv i ty car di ac tro po nin T) og 
hscTnI (highsen si tiv i ty car di ac tro po
nin I) ved me to der fra hen holds vis Roche 
Diagnostics (Cobas e602) og Sie mens 
Healthineers (Atellica). 

Stu di en in klu der te pa si en ter ≥18 år 
inn lagt med akut te bryst smer ter ved 
Hau ke land Uni ver si tets sy ke hus. Blod
prø ver ble tatt 1, 3 og 8–12 ti mer et ter inn
leg gel se i akutt mot ta ket. Pa si en ter med 

STele va sjon myo kard in farkt (STEMI) 
ble ikke in klu dert i stu di en. Pa si en
te ne ble in vi tert til å sva re på spør re skje
ma er om symp tom byr de og livs kva li tet, 
og tok opp føl gings blod prø ve 3 må ne der 
et ter ut skriv ning. Der et ter ble de fulgt 
opp i cir ka 4 år for å se hvor dan det gikk 
med dem på leng re sikt. Blant an net ble 
det re gist rert om de fikk nye hjer te in

farkt, om de had de hatt be hov for hjer
te inn grep, om de had de vært inn lagt for 
hjer te svikt, og om det fore kom døds fall. 
Akutt myo kard ska de ble de fi nert som 
kon sen tra sjo ner > kjønns spe si fikk øvre 
re fe ran se gren se (URL) un der sy ke hus
inn leg gel se og ≤ URL et ter 3 må ne der. 
Kro nisk myo kard ska de (CMI) ble de fi nert 
som kon sen tra sjo ner > URL ved beg ge 
tids punk te ne.

Blant 754 pa si en ter var det 3 % kvin
ner, og me di an al der var 65 år. Av alle 
pa si en ter had de 33,8 % (målt med 
hscTnT) og 19,2 % (målt med hscTnI) 
myo kard ska de un der sy ke hus inn leg
gel se (fi gur 1). Ra ten av kro nisk myo kard
ska de var fem gan ger høy ere målt med 
hscTnT (20 %) enn hscTnI (4 %), mens 
akutt myo kard ska de var like van lig; 14 % 
(hscTnT) og 15 % (hscTnI). 

To talt had de 66,1 % og 80,0 % av pa si
en te ne en kon sen tra sjon un der URLen 
for hen holds vis hscTnT og hscTnI ved 
inn leg gel se og et ter 3 må ne der (re fe ran
se grup pe), mens hen holds vis 20,0 % og 
3,8 % ble klas si fi sert som CMI. En til sva
ren de pro sent an del av pa si en te ne ble 
klas si fi sert som akutt myo kard ska de, 13,8 
% for hscTnT og 15,3 % for hscTnI., 4,1 
% for hscTnT og 1,1 % for hscTnI had de 
«ube stemt» myo kard ska de. HscTnT vis te 
seg som en bed re pro gno stisk mar kør for 
frem ti di ge hen del ser (en de punk ter) enn 
hscTnI. Ana ly ser vis te også at der som 

Om stu di en:
Stu di en ble ut ført av Na sir Sa eed, 
som er forskerlinjestudent ved det 
Me di sins ke fa kul te tet i Ber gen, i 
sam ar beid med fle re fra Hau ke land 
uni ver si tets sy ke hus, Stav an ger uni
ver si tets sy ke hus, Bæ rum sy ke hus 
og Uni ver si te tet i Oslo. Ar bei det 
inn går i WESTCORstu di en som 
le des av Kris tin Aak re ved Av de ling 
for me di sinsk bio kje mi og far ma ko
lo gi ved Hau ke land, og har in klu
dert ca. 1500 pa si en ter som var inn
lagt til ut red ning av akutt is ke misk 
hjer te syk dom i pe ri oden sep tem
ber 2015 til mars 2020. Ar tik ke len 
ble pub li sert i tids skrif tet Clin i cal 
Chem is try i au gust 2024, og fikk 
om ta le i le der ar tik ke len i det sam
me tids skrif tet.
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man la til 3månederverdien av hscTnT 
til en ri si ko mo dell med tra di sjo nel le ri si
ko fak to rer for hjer te syk dom og tro po nin
ver di ved inn leg gel se, fikk man en bed re 
pre dik tiv mo dell. HscTnI de mon strer te 
ikke sam me tilleggsverdi. 

Kon klu sjon og be tyd ning for fag fel tet
Den ne stu di en vi ser for skjel ler mel lom 
de to ho ved me to de ne som bru kes for 
på vis ning av myo kard ska de, hscTnT og 
hscTnI. Akutt myo kard ska de ble dia
gnos ti sert i sam me grad ved beg ge me to

de ne, mens på vis ning av kro nisk myo
kard ska de var mer ut bredt ved bruk av 
hscTnT enn hscTnI. Det var fem gan
ger fle re pa si en ter som ble klas si fi sert 
med kro nisk myo kard ska de ved bruk av 
hscTnT (20 %), sam men lig net med ved 
hscTnI (4 %). Stu di en in di ke rer også 
at det kan være nyt tig å måle ni vå et av 
hscTnT et ter ut skri ving, sær lig hvis pa si
en ten had de høye ni vå er av det te pro tei
net i blo det ved inn leg gel se. Ved å måle 
hscTnT 3 må ne der et ter ut skri vel se kan 
det gi in di ka sjon på økt ri si ko for nye 

hjer te inn leg gel ser, som nye in farkt, nytt 
be hov re vas ku la ri se ring, hjer te svikt el ler 
død uan sett år sak. n
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Fig. 1. Pro sent an de ler av stu die po pu la sjo nen med kon sen tra sjo ner av hscTnT (A) og hscTnI (B) målt un der el ler over den kjønns spe si fik ke 
99per sen ti lens URL (øvre re fe ran se gren se) for ana ly sen ved sy ke hus inn leg gel se, og et ter tre må ne der. Fi gu ren er hen tet fra (1) (CC BY).
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